
*_..** .... *
* "",""".** ~~ *

* * *La información suprimida es de
carácter confidencial, conforme a lo
dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24
literal c), 30 y32 de la Ley del Acceso
a la Información Pública, (lAIP).

FONDO SOLIDARIO PARA LA SPú~UD

RESOLUCIÓN No. fOSALUD 2023-021

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD, OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA UNIDAD DE

ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA San Salvador, a los veintiún días del mes de agosto

del dos mil veintitrés.

La suscrita Oficial de Información, CONSIDERANDO que:

El día veintiocho de julio del año en curso, fue recibido mediante correo electrónico, escrito

mediante el cual la sociedad IMPRESSATALLERES, S.A. de C.v., a través de su apoderado,

solicita:

1. copias de Factura, Solicitud de Mantenimiento, Orden de Trabajo, Presupuesto

Autorizado, Notas de Servicios y Cartas Justificativas que mi representada emitió por los

servicios prestados según detalle siguiente: servicios prestados según CONTRATO No.

08/2021 Proveniente de LICITACiÓN PÚBLICA No. LP-02/2021. denominado:

"CONTRATACiÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA

VEHICULOS, CAMIONES y AMBULANCIAS DEL FOSALUD, PARA EL AÑO 2021", de las

siguientes notas de servicios:
---·'-·r·"·-

# FACTURA FECHA
N/SFACTURA

43983 3/8/2021 j 454¡
43992 3/8/2021 ; 505¡

44595 11/9/2021 i 620
44619 11/9/2021 ; 406;

44590 11/9/2021 i 520l-- 44588 11/9/2021 522
44654 13/9/2021 I 296I

4512.9 14/10/2021 i 582!

I
~--",' .~...~..""~ .... ••••••• oO' •• ~ ........... _.' ...... _ .._ 'lFECHA

I # FACTURA FACTURA N/S I
!

i 44116 16/8/2021 202 I
i 45052 8/10/2021 565 I

1

I 45033 6/10/2021 736 1!¡---_._._-
I 45031 6/10/2021 740 I
I 45349 29/10/2021 585 I
1 45473 11/11/2021 703 !!

I 45472 11/11/2021 I 715 I! l
1--45578 12/11/2021 ! 492 J

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700·

Página 115



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

FeCHA
FACTURA N/S I

45126 14/10/2021 623
45124 14/10/2021 i 669- - . .. ,~

45040 7/10/2021 675-.~_._..-
45064 I 8/10/2021 726I

I
.-.__ ..._ ...... _ ........__ ._ .. ...._. __ ._, .._

44953 4/10/2021 707.........-+-~......__.._._---_...
45439 I 8/11/2021 832
45559 12/11/2021 699..__ ..__'._-,-_.~..

I45538 12/11/2021 I 728
45540 12/11/2021 r 748
45573 12/11/2021 786
45554 12/11/2021

I 803I
I.- ••••••••• • ••• • •• •• •• •••• • •• ·,-._ ••• __ .u •• _ ..................... _ ..._.
¡45826 2/12/2021 876

45918 i 7/12/2021 805I ~-.................... _-_._._ .. "

4592.8 7/12/2021 827
45938 I 7/12/2021 918
43517 7/7/2021 343 i

i_ ••••••• ____ ._ •••• _~ ___ ._ ••• _ •• _ ••• _ •• ___ •__ ._ •• _ •• _ •• 'H ..•..•.......__ ._..........

43966 3/8/2021 453

N/S
......•...._ .._._._ ......... _.

45919 7/12/2021 747
45948 i 8/12/2021 835
45946 8/12/2021 814
45979 9/12/2021 882
45066 8/10/2021 734
45579 12/11/2021 613

''''M .................... _ ... _ ..

45580 12/11/2021 421
45582 12/11/2021 650
45853 4/12/2021 731

•• _ •• _H,""'

45837 3/12/2021 821
45860 6/12/2021 9131------_ ............_- _ ..,-

46300 17/1/2022 850
9/7/2021 I 341

....._
49075
49604 8J9/2_~~J ..__.. ~_~~_._

2. Copias de Factura, Solicitud de Mantenimiento, Orden de Trabajo, Presupuesto Autorizado,

Notas de Servicios y Cartas Justificativas que mi representada emitió por los servicios prestados

según detalle siguiente: servicios prestados según RESOLUCION DE LA PRÓRROGA No. OS/2022, del

CONTRATO No. 08/2021 Proveniente de LICITACIÓN PÚBLICA No. LP-02/2021. denominado:

"CONTRATACiÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA

VEHICULOS, CAMIONES y AMBULANClAS DEL FOSALUD, PARA ELAÑO 2021", de las siguientes notas

de servicios:

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700·

Página 215



*.' ** " ** ¡ji"....,.' *
* ** * *

FONDO SOLIDARIO PARA LA Si\LUD

lnFACT~AA-' -r. FECHA N/S r-------,r--~--I Ii FACTURA

47589 ¡ 17/5/2022 J

1 629
46889 1/3/2022 1 145

I ¡

47358 I 11/4/2022 ! 42
..

I47277 5/4/2022 60
-------_ .._-~_._", ._-~- .--....... - -~--

# FACTURA FrClIA N/S
FACTURA

46413 2/2/2022 82
41036 8/3/2022 47

46951 4/3/2022 140
41215 5/4/2022 16
47276 5/4/2022 45
47278 5/4/2022 73
41560 16/5/2022 79
46474 3/2/2022 956_ .......... -...-- ......__ ........_ ..........._-_._ ........... --
46499 3/2/2022 959
46498 3/2/2022 964
46500 3/2/2022 980

FECHA ""·1··· --- _.

lti fACTURA N/SFACTURA

~1557 16/5/2022 19 I
~

46464 3/2/2022 974 J
46472 3/2/2022 992._~--_.,------_j

..._~ ................. ,._ ....._ .._ ...._ ...._ ........

# FACTURA FECHA N/SFACTURA
..•..... ,..,,~...... _._ ..'~........ ~---

47312 5/4/2022 88
-~"-'----~--_._-

47305 5/4/2022 116
'N~"'".~.·..••_N""""" ..~..~.·_ ..._..."".__...,

47581 16/5/2022 127
,-

46467 3/2/2022 901
46504 3/2/2022 938
46496 3/2/2022 950

. ..~.~...,,_ ..~~.•.._ .••......

46465 3/2/2022 982
,·~'·vv~__ ' '_'

46462 3/2/2022 995
46506 3/2/2022 84

I57054 8/3/2022 18_ .........• "." ..,,-_ .... ,_ _ AA ••• R

I46888 1/3/2022 128

3, copias de Factura, Solicitud de Mantenimiento, Orden de Trabajo, Presupuesto
Autorizado, Notas de Servicios y Cartas Justificativas que mi representada emitió por los
servicios prestados según detalle siguiente: servicios prestados según Resolución
Modificativa de Ampliación No, 06/2021 del CONTRATO No, 08/2021 Proveniente de
LICITACiÓN PÚBLICA No, LP-02/2021. denominado: "CONT
RATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA
VEHICULOS, CAMIONES y AMBULANCIAS DEL FOSALUD, PARA EL AÑO 2021", de las
siguientes notas de servicios:

Fondo Solidario para la Salud· FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Te!': 2528A9700·

Página31S



*.** .~. ** .,.._., *
* . *
* * *

FONDO SOLlDAIUO PARA LA SALUD

# fACTURA FECHA FACTURA N/S

46126 13/1/2022 945

46289 13/1/2022 987
46485 3/2/2022 942_.

4. Adicional copias de Factura, Solicitud de Mantenimiento, Orden de Trabajo,

Presupuesto Autorizado, Notas de Servicios y Cartas Justificativas siguientes:

# FACTURA fecha de factura NOTA DE SERV
45932 7/12/2021 830
45931 7/12/2021 709
45933 7/12/2021 820
45927 7/12/2021 967

Con base a las facultades legales previamente señaladas, se hacen las sigui.entes

consideraciones:

Con base a las atribuciones de las letras d), i) Y j) del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información

Pública (en lo sucesivo LAIP), le corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios

para la localización y entrega de la información solicitada por los particulares, así como resolver sobre

las solicitudes de información solicitada por los mismos.

El artículo 6, literal 'e". define Información pública es aquella en poder de los entes obligados contenida

en documentos, archivos, datos, bases de datos, comunicaciones y todo tipo de registros que

documenten el ejercicio de sus facultades o actividades, que consten en cualquier medio, ya sea

impreso, óptico o electrónico, independientemente de su fuente, fecha de elaboración, y que no sea

confidencial, Dicha información podrá haber sido generada, obtenida, transformada o conservada por

éstos a cualquier título.

Asi mismo el artículo 2, de la antes mencionada Ley, establece que 'Toda persona tiene derecho a

solicitar y recibir información generada, administrada o en poder de las instituciones públicas y demás

entes obligados de manera oportuna y veraz, sin sustentar interés o motivación atquna"> Por lo tanto

se direccionó al área correspondiente requerimiento de información, obteniendo respuesta oportuna.

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
9! Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Te!': 2528·9700·

Página41S



"'e** . "":'.. .•.
* .. *.•. .•.

.•..•.*
FONDO SOLIDAR[O PARA LA SALUD

Por tanto, de conformidad con las razones antes expuestas y disposiciones legales citadas, y con base

al artículo 6 literales "e", art. 2 de la LAIP, resuelvo:

1. Conceder acceso a la información en los términos que ha sido solicitada.

NOTIFIQUESE y CÍTESE al interesado para entrega de los documentos.

Fondo Solidario para la Salud - FOSALUD
91 Calle Pte. No. 3843, entre 73 y 75 Av. Norte, Colonia Escalón, San Salvador, Tel.: 2528-9700·

PáginaSIS


	Page 1
	Titles
	*_ .. * 
	* .... * 
	* "",""". * 
	* * * 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Titles
	*.' * 
	* " * 
	* * 
	* * * 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 4
	Titles
	*.* 
	* .~. * 
	* .,.._., * 
	* . * 
	4. Adicional copias de Factura, Solicitud de Mantenimiento, Orden de Trabajo, 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Titles
	"'e* 
	* . "":'. . .•. 
	* .. * 
	.•. .•. 
	.•. .•. * 

	Images
	Image 1



